
UCHWAŁA NR VIII/…../2024 

RADY GMINY SIERADZ 

z  dnia 26 listopada 2024r. 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2027 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 2, 2a i 5 ustawy z dnia 

26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j.: Dz. U. z 2023r. poz. 1939, poz. ze zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2023r. poz. 215 ze zm.) Rada Gminy 

postanawia:  

 

§1. Uchwalić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2027, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 

2025roku.  

 

 

  



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz. U. z 2021r., poz. 1119) i art. 10 ust. 1-3 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2020r. poz. 2050) do zadań 

własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, a także przeciwdziałanie narkomanii. 

Realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego 

przez Radę Gminy, który sporządza się  na okres nie dłuższy niż 4 lata. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

  



Załącznik  
do uchwały Nr VIII/……/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 6 listopada 2024r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2025-2027r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sieradz, listopad 2024 

  



 

Wprowadzenie 

Wśród problemów społecznych w Polsce te związane z alkoholem są najtrudniejszymi 

do rozwiązania. Wynika to głównie z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów społecznych 

i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne, a także całe społeczeństwo.  

Nadużywanie alkoholu to nie tylko szkody zdrowotne, także społeczne takie jak: naruszanie 

zasad bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc 

w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. 

Alkoholizm jest jednym z ważniejszych współczesnych problemów społecznych. Alarmujące 

dane na temat wzrostu spożycia alkoholu wśród młodzieży i znacznego obniżenia wielu 

inicjacji alkoholowej, poszerzenie problematyki związanej z alkoholizmem o zagadnienie 

przemocy w rodzinie, chorób wywołanych alkoholem, szkód powodowanych przez pijących 

dorosłych o młodzież, a także ogólnego przyzwolenia społecznego na spożywanie alkoholu 

przez młodych ludzi kierunkuje działania w tym zakresie w stronę profilaktyki alkoholowej 

oraz w stronę pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom. 

Alkohol działa szkodliwie na wszystkie nieomal tkanki i narządy, powodując osłabienie 

całego systemu odpornościowego, wywołując katastrofalne w skutkach niedobory witamin 

i pierwiastków (mikroelementów) niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania organizmu. 

Zwiększa to znacznie ryzyko zachorowania na choroby nowotworowe. Spożywanie alkoholu 

przez kobiety ciężarne skutkuje uszkodzeniami płodu, ponadto na tle nadużywania alkoholu 

przez ciężarne może wystąpić alkoholowy zespół płodowy tzw. syndrom FAS – uszkodzenie 

układu nerwowego dziecka. Nadużywanie alkoholu i uzależnienie powoduje wreszcie bardzo 

poważne w skutkach zaburzenia w funkcjonowaniu psychicznym człowieka  wywołując 

depresje, bezsenność, zaburzenia psychiczne prowadzące do prób samobójczych, zmiany 

osobowości, amnezje oraz  w stanach kryzysu, przy długotrwałym uzależnieniu – psychozy 

alkoholowe, delirium tremens, halucynozy alkoholowe lub nieodwracalne otępienie. 

Narkomania to ogólnoświatowy problem cywilizacyjny, który dotyka zarówno kraje biedne 

jak i bogate. Stanowi ogromne zagrożenie dla zdrowia psychicznego, szczególnie 

w kontekscie chorób infekcyjnych, takich jak: HIV, choroby weneryczne czy gruźlica. 

Narkomania ścisle związana jest z wieloma problemami społecznymi takimi jak: ubóstwo, 

bezrobocie, prostytucja, przestępczość czy bezdomność. Problem narkomanii wśród 

społeczności lokalnej jest jak na razie marginalny, ale nie należy go jednak lekceważyć. 

Problem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych mimo 

podejmowanych od wielu lat działań mających na celu zwiększanie świadomości na temat 

konsekwencji nadużywania alkoholu i środków psychoaktywnych stale utrzymuje tendencję 

wzrostową.  Skala problemów związanych z alkoholem i narkomanią jest na tyle poważna, 

że każda Gmina zobligowana jest do uchwalania przez Radę Gminy Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, zwany dalej Programem, określa zadania, działania i cele, które 

zostały sformułowane na podstawie dostępnych zasobów występujących na terenie Gminy 

Sieradz. Jest kluczowym aktem prawnym, na podstawie którego prowadzi się realizację 

działań na szczeblu lokalnym.  

Przedstawiony poniżej Program jest kontynuacją i rozwinięciem działań 

prowadzonych na terenie naszej gminy od kilku lat. Realizowanie tych działań wymaga 

zaangażowania wielu środowisk i grup społecznych, konsekwencji w długofalowych 

działaniach i wprowadzania nowatorskich rozwiązań szczególnie w odniesieniu do pracy 

z dziećmi i młodzieżą. Efekty takiej pracy nie są spektakularne, ale na pewno drobnymi 

krokami podnoszą świadomość społeczeństwa oraz promują właściwe postawy młodych ludzi 



w perspektywie ich dorosłego życia. Należy zwrócić uwagę, że uzależnienie nie dotyczy tylko 

alkoholu, narkotyków, ale również innych nieracjonalnych zachowań, tj. uprawianie gier 

hazardowych, zbieractwo. Bardzo często stanowi to ucieczkę od problemów dnia 

codziennego. Uzależnienia mogą być pojedyncze lub złożone, mogą się krzyżować, zmieniać. 

Powodują one choroby wyniszczające psychikę, a w dalszej kolejności niszczą życie 

rodzinne, zawodowe, towarzyskie. W osobie uzależnionej następują zmiany 

charakterologiczne, które objawiają się brakiem obowiązkowości, osłabieniem woli 

 i zainteresowań. Dlatego tak ważne jest uczestnictwo w programach opracowanych w celu 

,,walki” z nałogiem. Uzależnienia behawioralne (czynnościowe) - rozumie się przez to 

zaburzenia zachowania o charakterze nałogowym, niezwiązane z przyjmowaniem substancji 

psychoaktywnych, które wiążą się z odczuwaniem przymusu i brakiem kontroli nad 

wykonywaniem określonej czynności oraz kontynuowaniem jej mimo negatywnych 

konsekwencji dla jednostki oraz jej otoczenia. Przykłady uzależnień behawioralnych: 

patologiczny hazard, uzależnienie od komputera, pracoholizm, zakupoholizm, uzależnienie 

od seksu/pornografii, uzależnienie od ćwiczeń fizycznych, uzależnienie od telefonu 

komórkowego, kompulsywne objadanie się. Profilaktyka uniwersalna ukierunkowana na całe 

populacje, są to działania profilaktyczne adresowane do całych grup bez względu na stopień 

indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, 

środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i nowych 

substancji psychoaktywnych lub uzależnień behawioralnych. Ich celem jest zmniejszenie lub 

eliminowanie czynników ryzyka i wzmocnienie czynników wspierających prawidłowy 

rozwój. Profilaktykę uniwersalną będziemy realizowali poprzez programy profilaktyczne 

w placówkach oświatowych skierowane do uczniów i ich rodziców. Główny nacisk będzie 

położony na: wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, rozwijanie swoich 

pasji i zainteresowań, umiejętnego nazywania i okazywania uczuć i emocji, nabycie 

umiejętności prawidłowego porozumiewania się zarówno w grupie rówieśniczej jak 

i w rodzinie. Profilaktyka selektywna ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego 

ryzyka. Są to działania profilaktyczne adresowane do jednostek lub grup, które ze względu na 

swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są 

narażone na większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów wynikających ze 

stosowania substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych lub innych zaburzeń 

zdrowia psychicznego. Działania z tego poziomu profilaktyki są podejmowane ze względu na 

sam fakt przynależności do takiej grupy, czyli np. bycie dzieckiem osoby uzależnionej od 

alkoholu, a nie ze względu na występowanie zaburzeń lub problemów psychicznych 

u takich dzieci. Profilaktyka selektywna jest więc przede wszystkim działaniem 

uprzedzającym, a nie naprawczym.  

Treść Programu wpisuje się również w zadania określone w Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Sieradz na lata 2021 -2030 

 

Rozdział I 

Diagnoza Problemów w Gminie Sieradz 

Ośrodek Profilaktyki Nowa Perspektywa z Krakowa opracował w 2024 roku Diagnozę 

problemów społecznych z zakresu: problemu alkoholowego, narkotykowego, nikotynowego, 

przemocy korzystania z urządzeń elektronicznych, internetu, hazardu, zaburzeń odżywiania 

i innych uzależnień behawioralnych i przemocy na terenie gminy Sieradz wśród uczniów, 

dorosłych i sprzedawców napojów alkoholowych. Diagnoza ta dostępna jest na stronie 

internetowej www.ugsieradz.pl i w Referacie Spraw Samorządowych, Obywatelskich 

i Społecznych Urzędu Gminy Sieradz. 

 

http://www.ugsieradz.pl/


Dystrybucja alkoholu 

Liczba punktów z uwagi na formę sprzedaży i asortyment napojów alkoholowych w latach 

2022-2024 

Forma sprzedaży 2022 2023 2024 (do 31.10.2024)  

Detal (A,B,C) 15 18 14 

w tym powyżej 4,5 (B,C) 14 17 14 

Gastronomia (A,B,C) 6 7 5 

w tym powyżej 4,5 (B,C) 2 2 2 

Razem 21 25 19 

Jednorazowe (A,B,C) 3 9 10 

 

A- punkty posiadające zezwolenia do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo 

B- punkty posiadające zezwolenia powyżej 4,5 % do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

C- punkty posiadające zezwolenie powyżej 18 % zawartości alkoholu 

 

 

Liczba wykorzystanych zezwoleń dla poszczególnych grup napojów alkoholowych: 

Rodzaj Maksymalna liczba 

zezwoleń 

Liczba wykorzystanych 

zezwoleń na dzień 

31.10.2024r. 

Liczba wolnych 

zezwoleń 

A – do 4,5% zaw. 

alkoholu oraz piwo 

60 19 41 

B – pow. 4,5% do 

18% zaw. alkoholu 

(z wyj. piwa) 

50 16 34 

C – pow. 18% zaw. 

alkoholu 

50 15 35 

 

Ogólna liczba mieszkańców powyżej 18 roku życia zameldowanych na pobyt stały na terenie 

Gminy Sieradz wynosi 8599 (stan na 31.10.2024r.), liczba wszystkich punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych wynosi 19, tak więc na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych  

przypada 453 dorosłych mieszkańców. 

 

Rozdział II 

Cele i założenia Programu 

1. Cele główne programu: 

1) zapobieganie nowym przypadkom problemów uzależnień; 

2) zmniejszenie problemów, które aktualnie występują;  

3) zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

2. Cele operacyjne programu: 

1) zmniejszenie rozmiaru uszkodzeń zdrowotnych spowodowanych nadużywaniem 

alkoholu, narkotyków, innych substancji psychoaktywnych oraz zachowań związanych 

z uzależnieniami behawioralnymi; 



2) ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego będących skutkiem nadużywania 

alkoholu narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz stosowania przemocy; 

3) wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej szczególnie do dzieci 

i młodzieży;/Zwiększenie efektywności działań profilaktycznych prowadzonych w 

szkołach, które mają prowadzić do nabywania umiejętności niezbędnych do radzenia 

sobie z problemami i kształtowania dojrzałych postaw i wartości akceptowalnych 

społecznie; 

4) ograniczenie wzrostu popytu na alkohol, narkotyki i papierosy, szczególnie wśród 

młodzieży oraz ograniczenie dostępności substancji uzależniających; 

5) profilaktyka uzależnień i promowanie zdrowego stylu życia; 

6) współpraca z instytucjami i organizacjami w zakresie ograniczenia uzależnień, w tym 

także czynnościowych; 

7) poszerzanie wiedzy pracowników placówek oświatowych, Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Komendy Powiatowej Policji, członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i organizacji pozarządowych w zakresie 

oddziaływań profilaktycznych, znajomości przepisów prawa, podejmowania 

interwencji w sytuacjach problemowych oraz umiejętności psychospołecznych. 

3. Wskaźniki efektywności monitoringu gminnego programu: 

1) liczba podmiotów zaangażowanych w realizacje programu; 

2) liczba osób uczestniczących w programach profilaktycznych, terapeutycznych, 

rehabilitacyjnych; 

3) liczba osób doświadczających przemocy objętych opieką; 

4) liczba miejsc pomocy osobom z problemem uzależnień, doznających przemocy 

w rodzinie;  

5) liczba osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia 

rodzinnego, demoralizację nieletnich, uchylają się od pracy, albo systematycznie 

zakłócają spokój porządek publiczny i zostały skierowane do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o zobowiązanie do podjęcia leczenia w 

zakładzie lecznictwa odwykowego; 

6) liczba osób przeszkolonych w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień; 

7) nakłady finansowe. 

 

Rozdział III 

Zadania Programu i sposób realizacji 

1. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

1) przeprowadzanie rozmów motywujących do leczenia z osobami uzależnionymi i ich 

rodzinami; 

2) kierowanie osób uzależnionych od alkoholu  na badania prze biegłych sądowych w celu 

wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania rodzaju zakładu 

leczniczego; 

3) występowanie do sądu z wnioskiem o wszczęcie procedury zobowiązania do leczenia 

osób uzależnionych od alkoholu; 

4) psychoterapia indywidualna lub grupowa kierowanie osób do Stowarzyszenia 

Abstynentów „Przystań”, Placówki Leczenia Uzależnień „Mark-Med” i „Wolmed” w 

Sieradzu; 

5) uzupełnianie wyposażenia placówek w pomoce i sprzęty niezbędne do prowadzenia 

zajęć terapeutycznych i rehabilitacyjnych; 



6) dofinansowywanie udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań 

związanych z podnoszeniem kwalifikacji, osób pracujących na rzecz osób 

uzależnionych i ich rodzin; 

7) inne formy działalności wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości m.in.: 

a) opłacanie kosztów powołania biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu; 

b) opłacanie kosztów za sporządzanie wywiadów środowiskowych rodzinach osób 

uzależnionych; 

8) udzielanie wsparcia osobom uzależnionym od alkoholu i narkomanii po zakończonym 

leczeniu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie poprzez: 

1) udostępnianie pomocy psychologicznej i prawnej dla uzależnionych i ich rodzin oraz 

osób doświadczających przemocy; 

2) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym; 

3) podjęcie wspólnych działań służb i instytucji stosujących procedury „Niebieskiej 

Karty” tj. Policji, GOPS, GKRPA, Sądu, Zespołu Interdyscyplinarnego;  

4) prowadzenie działalności edukacyjnej służącej zmniejszeniu zjawiska przemocy 

w rodzinach, w szczególności z problemem nadużywania alkoholu;  

5) szkolenia podnoszące kompetencje osób podejmujących działania w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczych 

i socjoterapeutycznych poprzez: 

1) wspieranie prowadzenia zajęć w świetlicach szkolnych i środowiskowych;  

2) organizację zajęć profilaktyczno-wychowawczych oraz wypoczynku dla dzieci 

i młodzieży, w tym dla uczestników świetlic; 

3) wspieranie aktywnych form  spędzania czasu wolnego promujących zdrowy styl życia;  

4) realizację szkolnych programów profilaktyki uzależnień i przeciwdziałaniu przemocy; 

5) prowadzenie powszechnej edukacji profilaktycznej w zakresie szkodliwości alkoholu, 

narkotyków, dopalaczy i innych substancji uzależniających oraz promującej zdrowy styl 

życia; 

6) szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych; 

7) organizowanie koncertów, wycieczek dla dzieci i młodzieży jako promocję zabawy bez 

środków psychoaktywnych; 

8) finansowanie badań i sondaży, opinii lokalnych, diagnoz i ekspertyz oceniających 

aktualny stan problemu uzależnień i przemocy; 

9) zakup specjalistycznej literatury, materiałów edukacyjnych w celu rozprowadzenia ich 

wśród uczniów, nauczycieli i rodziców (plakaty, ulotki, broszurki, filmy, itp.); 

10) organizację i finansowanie lub dofinansowanie różnego rodzaju zajęć pozalekcyjnych, 

festynów, turniejów, konkursów, gier i zabaw dla dzieci i młodzieży promujących 

zdrowy styl życia; 

11) prowadzenie działań prewencyjnych i edukacyjnych adresowanych dla kierowców; 

12) współpraca z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; 

13) współorganizowanie i finansowanie kampanii profilaktycznych (lokalnych 

i ogólnopolskich). 



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii poprzez: 

1) współpracę ze Stowarzyszeniem Abstynentów „Przystań” w Sieradzu;  

2) wspieranie szkolnych i międzyszkolnych klubów sportowych realizujących programy 

profilaktyczne;  

3) współpracę z Komendą Powiatową Policji w Sieradzu; 

4) współpracę z  Placówkami Leczenia Uzależnień „Mark-Med” i „Wolmed” w Sieradzu; 

5) współpracę z Wojewódzkim Szpitalem Psychiatrycznym w Warcie – Oddział Terapii 

Uzależnień; 

6) uzgadnianie badań lekarskich pod kątem diagnozy zespołu uzależnienia od alkoholu; 

7) wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 

realizujących działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych; 

8) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi, 

młodzieżą oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych 

organizowanych dla nauczycieli, pedagogów, psychologów, którzy deklarują 

gotowość podjęcia pracy profilaktycznej z dziećmi lub młodzieżą i aktualnie są 

zatrudnieni w placówkach oświatowych; 

9) wspieranie działalności podmiotów służących rozwiązywaniu problemów narkomanii 

poprzez użyczenie pomieszczeń na prowadzenie szkoleń, pogadanek itp. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w art. 131  

i 15 ustawy oraz występowania przed sądem o charakterze oskarżyciela publicznego 

poprzez: 

1) kontrolę punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych pod względem 

stosowania reklam;  

2) kontrolę punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych pod względem 

przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym, sprzedaży na kredyt 

i osobom poniżej 18 roku życia; 

3) kontrolę porządku wokół punktów sprzedaży i podawania alkoholowych (zakaz 

spożywania alkoholu w miejscach publicznych); 

4) skuteczne likwidowanie punktów sprzedaży w miejscach, gdzie notowane są 

przestępstwa i wykroczenia związane ze spożywaniem alkoholu. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej poprzez prowadzenie działań związanych z integracją społeczną 

osób uzależnionych od alkoholu (leczenie i rehabilitacja osób uzależnionych  

i członków ich rodzin). 

7. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom uzależnionym dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego poprzez: 

1) wspieranie programów rehabilitacyjnych przeznaczonych dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

2) prowadzenie działań zawiązanych integracją społeczną osób uzależnionych od 

narkotyków (leczenie i rehabilitacja osób uzależnionych i członków ich rodzin). 

8. Inne działania związane z realizacją zadań Programu to bieżąca obsługa Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w tym:  

a) posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

b) szkolenia członków komisji i Zespołu Interdyscyplinarnego; 

c) zakup materiałów i sprzętu do bieżącej pracy Komisji.  

 



Rozdział IV 

Beneficjenci Programu 

Beneficjentami Programu są mieszkańcy Gminy Sieradz. Działania Programu będą 

prowadzone w szczególności na rzecz: 

1) dzieci i młodzieży, w tym z grup podwyższonego ryzyka ze środowisk zagrożonych 

z powodu dysfunkcji lub sytuacji społeczno-psychologicznej, a także ich rodziców; 

2) rodzin z problemem uzależnień; 

3) osób uzależnionych i współuzależnionych; 

4) osób zajmujących się zapobieganiem występowania u osób i ich rodzin problemów 

alkoholowych, narkotykowych oraz z pomocą dla tych osób (pedagog, psycholog, kurator 

zawodowy, pracownik socjalny, terapeuta, nauczyciel); 

5) instytucji i organizacji pozarządowych, działających w obszarze profilaktyki 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych. 

 

Rozdział V 

Źródła i zasady finansowania Programu 

1. Środki finansowe na zadania zapisane w Programie pochodzą z opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływów z części opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wnoszonych na rachunek Urzędu 

Gminy Sieradz. 

2. Szczegółowe określenie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu na dany rok zawierać będzie załącznik do uchwały budżetowej. 

3. Wydatki związane z wynagrodzeniem członków Komisji są pokrywane z budżetu Gminy 

na dany rok, ze środków na finansowanie Programu uchwalonego przez Radę Gminy. 

4. Z tytułu udziału w posiedzeniach i prowadzenia kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 7% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów za 

każde posiedzenie, z tym iż Przewodniczący Komisji oraz Sekretarz komisji otrzymuje 

wynagrodzenie w wysokości 14 % minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa wyżej. 

5. Za uczestnictwo w rozprawie sądowej dotyczącej rozpatrywania wniosków 

o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 

w zakładzie lecznictwa odwykowego (dotyczy tylko osób kierowanych przez Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy Sieradz) 

członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie, w wysokości 100,00 zł brutto za udział 

w rozprawie sądowej, płatne przelewem w ciągu 14 dni od daty dostarczenia potwierdzenia 

przez Sąd uczestnictwa w rozprawie, na konto wskazane przez członka Komisji. 

6. Dla osób będących pracownikami Urzędu Gminy Sieradz i jednostek podległych urzędowi 

wynagrodzenie za udział w komisji nie przysługuje w przypadku, gdy posiedzenia 

odbywają się w godzinach pracy.  

7. Upoważnia się Wójta Gminy Sieradz do dysponowania środkami finansowymi na ww. 

działania w oparciu o zaopiniowany preliminarz przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Sieradzu.  

8. Sprawozdanie z realizacji Programu za poprzedni rok Wójt Gminy Sieradz przedkłada 

Radzie Gminy do końca czerwca roku następującego po roku, którego sprawozdanie 

dotyczy. 

 

 

Rozdział VI 



Realizatorzy Programu 

Zadania ujęte w Programie będą realizowane przez Referat Spraw Samorządowych i 

Społecznych oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu 

i koordynowane przez Sekretarz Gminy Sieradz pełniącą funkcję Przewodniczącej Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Sieradzu. 

 


		2024-11-21T11:20:44+0100




